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27 maja 2022

Obradowały Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska
oraz Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw
Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

Komisję Rolnictwa i Ochrony Środowiska zdominował temat rosnących cen za
paliwa kopalniane w kontekście regulacji prawnych i Uchwały Antysmogowej.
Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny zapoznała się ze
sprawozdaniami finansowymi za 2021 rok przedłożonymi przez podległe
Województwu jednostki medyczne. W komisjach wzięli udział: Andrzej Pruś,
przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Marek Bogusławski,
wicemarszałek województwa świętokrzyskiego i Marek Jońca, członek Zarządu
Województwa.

W obradach Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, której przewodniczył radny Andrzej
Swajda, wzięli udział: Wioletta Czarnecka, dyrektor Departamentu Środowiska i
Gospodarki Odpadami, Anna Picheta-Oleś, zastępca dyrektora Departamentu Środowiska i
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Gospodarki Odpadami, Sławomir Neugebauer, dyrektor Departamentu Rolnictwa i
Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Tomasz Hałatkiewicz, dyrektor Zespołu
Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach.
Radni przyjęli projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny
przez Województwo Świętokrzyskie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
gruntowej oraz prawa własności budynków, budowli i urządzeń technicznych znajdujących
się na działce w miejscowości Umianowice, stanowiącej własność Skarbu Państwa, będącej
w użytkowaniu Gminy Kije.

Zapoznali się również z:

Informacją z realizacji „Programu ochrony powietrza dla województwa
świętokrzyskiego wraz z planem działań krótkoterminowych”.
Informacją dotycząca realizacji ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych w
zakresie zmiany przeznaczenia gruntów leśnych na cele nieleśne w miejscowych
planach zagospodarowania przestrzennego w 2021 roku.

Informację z realizacji „Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego
wraz z planem działań krótkoterminowych” przedstawiła Anna Picheta- Oleś, zastępca
dyrektora Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami.
POP został przygotowany dla dwóch stref, określonych w rozporządzeniu Ministra
Środowiska z dnia 2 sierpnia 2012 roku. Zadania zdefiniowane w POP, przewidziane do
realizacji w okresie od 24 lipca 2020 roku do końca 2026 roku mają doprowadzić do
poprawy jakości powietrza w strefach województwa świętokrzyskiego w celu osiągnięcia
właściwych standardów określonych w rozporządzeniu ministerialnym w sprawie poziomów
niektórych substancji w powietrzu.

W 2021 roku podjęto działania ograniczające emisję substancji do
powietrza:

– w strefie miasta Kielc

Zlikwidowano 406 sztuk starych, niskoemisyjnych kotłów
11 budynków podłączono do miejskiej sieci ciepłowniczej, a pozostałe zastąpiono
ogrzewaniem ekologicznym
Łączna kwota poniesionych wydatków wyniosła blisko 8, 8 mln zł
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– w strefie świętokrzyskiej

 zlikwidowano 5461 sztuk starych, niskoemisyjnych kotłów, które zastąpiono
ogrzewaniem ekologicznym
łączna kwota poniesionych wydatków wyniosła ponad 178 mln zł

Radni poruszyli narastający problem wysokiego wzrostu cen paliw kopalnianych, który godzi
w interesy najuboższych mieszkańców regionu i wymaga wprowadzenia innych regulacji w
uchwałach podjętych przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, a dotyczących
ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.
Jak stwierdził Marek Jońca, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, celem
nadrzędnym jest likwidacja najbardziej rakotwórczych starych kotłów.
W sprawach różnych przewodniczący komisji Andrzej Swajda zaproponował, by pismo od
burmistrza Miasta i Gminy Końskich, dotyczące rozważenia możliwości dokonania zmian w
uchwałach Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ograniczeń i zakazów
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, potraktować jako petycję.
Andrzej Pruś, przewodniczący Sejmiku zaproponował, by pismo skierować do konsultacji
prawnej i na nowo podjąć dyskusję o ograniczeniach, które były podejmowane w innych
okolicznościach ekonomicznych i społecznych.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny

W obradach komisji, której przewodniczył radny Waldemar Wrona, wzięli udział: Marek
Bogusławski, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, Monika Świercz, kierownik
Oddziału Projektów IT, Krzysztof Ołownia, zastępca dyrektora Departamentu Ochrony
Zdrowia oraz dyrektorzy publicznych zakładów opieki zdrowotnej, które podlegają
Województwu Świętokrzyskiemu. Raport o stanie sanitarnym przedstawił Świętokrzyski
Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny.

Radni zapoznali się:

 ze sprawozdaniami z wykonania planów finansowych za 2021 rok przedłożonych przez
samodzielnie, publiczne zakłady opieki zdrowotnej dla których podmiotem tworzącym
jest Województwo Świętokrzyskie
z informacją Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego
o stanie sanitarnym województwa świętokrzyskiego w 2021 roku
z informacją z realizacji projektu „Informatyzacja Placówek Medycznych Województwa
Świętokrzyskiego”, współfinansowanego w ramach RPOWŚ 2014-2020
Dyrektorzy placówek medycznych, zdając sprawozdania finansowe, zwracali uwagę na
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fakt, że dotychczasowi dostawcy żądają renegocjacji umów w zakresie cen, które
miałaby wzrosnąć od 20 do 40%.
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